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Co nie co o Wielkanocy

Włochy

Włosi najczęściej Wielkanoc spędzają poza domem. Nie
mają zwyczaju polewania wodą  w wielkanocny
poniedziałek, więc mogą spokojnie wyruszać w podróż.
Ich wyjazd przypomina nieco wyjazd na majówkę.
Najważniejszym momentem  świąt jest obiad, na który
tradycyjnie podawana jest baranina lub jagnięcina. Na
włoskim stole jako przystawka pojawiają się plasterki
salami i jajka na twardo, na pierwsze danie podaje się
barani rosół z pierożkami cappelletti, a na drugie: pieczone
jagnię. Włosi nie mają zwyczaju święcenia pokarmów a
symbolem jest dla nich baranek. 

Szwecja
W Skandynawii panuje zwyczaj przebierania się za Påskkärringar czyli "wielkanocne
wiedźmy".Zazwyczaj są nimi dziewczynki w wieku 5–11 lat. W Wielką Sobotę spacerują po
domach i w zamian za ofiarowanie świątecznych kartek, laurek i życzeń żądają, aby
wrzucić im do koszyka jakieś łakocie lub symboliczny datek. Tradycja ta jest pozostałością
po wierzeniach w organizowane na wyspie Blåkulla zloty czarownic, które posłuszne
Szatanowi werbowały swoje adeptki i nakazywały im niepostrzeżenie myszkować w
ludzkich posiadłościach. W Szwecji obowiązuje również zwyczaj przyozdabiania
brzozowych gałązek różnokolorowym pierzem. Można zakupić je gotowe w kwiaciarniach i
na targowiskach lub udekorować samemu. Påskkris, czyli gałązki brzozy mają związek z
wiarą w ludzką moc przyspieszania nadejścia wiosny. Påsk lördag, czyli Wielka Sobota jest 
najważniejszym dniem w trakcie trwania świątecznego czasu. W godzinach popołudniowych
spożywa się wykwintny obiad złożony przede wszystkim z jajek i ryb. Dzieci natomiast mają
okazję do radości, ponieważ w ten właśnie dzień zajączek wielkanocny (påskhare) przynosi
im wielkie wielkanocne jajko, w którym znajduje się ogromna ilość cukierków.

Milka

Milka

google grafika

google grafika



www.dziennikzachodni.plDziennik Zachodni | Numer 20 05/2014 | Strona 2 

WWW.JUNIORMEDIA.PLByle do dzwonka II

Hiszpania
Wielkanoc to najważniejsze święto w tym kraju. Mieszkańcy świętują w kościołach oraz na ulicach
miast i wiosek, biorąc udział w licznych procesjach. Zdecydowanie większy nacisk kładzie się tutaj na
mękę Chrystusa niż na zmartwychwstanie. W okolicy każdego miasteczka w Aragonii znajduje się
umieszczony zwykle na wzgórzu krzyż, w pobliżu którego przez cały rok przechowywane są różne
relikwie i święte wizerunki. W Wielki Piątek mieszkańcy wchodzą na wzgórza po relikwie, a następnie,
przy głosie bębnów, schodzą z nimi, aby kontynuować procesje ulicami miasta. Wszystkie rekwizyty
powracają na swoje miejsce w sobotę, kiedy już bębny milkną.
W Wielki Czwartek i w Wielki Piątek gmina San Vicente de la Sonsierra w La Rioja pełna jest tzw.
picaos, którzy biczują swoje plecy dotąd, aż skóra nabierze fioletowego koloru. Wtedy ochotnicy zadają
im dwanaście ukłuć za pomocą wtopionych w pszczeli wosk ostrych kawałków szkła. Zgodnie z
dawnymi wierzeniami, w ten sposób zła krew wypływa z ciała. Picaos idą boso, owinięci jedynie w białe
płótno i ciągną za sobą ciężkie łańcuchy. Nikomu nie wyjawiają swojego sekretu ani ślubów złożonych
Bogu. W ciągu Wielkiego Tygodnia w całym kraju odgrywane są widowiska pasyjne.

Australia
Święta na tym kontynencie to mieszanka
angielsko-irlandzkich obyczajów. Bardzo
popularne jest spożywanie wspólnego
wielkanocnego śniadania w gronie ubogich.
Spotkania organizowane są w kościołach,
wspólnie z duchownymi. W poniedziałkowy
poranek dzieci podobnie jak w Niemczech,
zbierają jajka w ogrodzie a następnie wymieniają
się z rówieśnikami.
Tradycyjny wielkanocny posiłek składa się z
wieprzowiny i kurczaka, smażonego z
ziemniakami, marchewką i dynią.

Meksyk

Święty Tydzień (Semana Santa) rozpoczyna się
od Niedzieli Palmowej. Meksykanie uczestniczą
w procesji i święcą gałązki palm. Później zostają
spalone i wykorzystane jako popiół do
posypywania głów. W Wielki Piątek w wielu
miasteczkach odgrywa się sceny męki i
ukrzyżowania Jezusa. Meksykanie nie mają
zwyczaju malowania i święcenia jaj. Coraz
częściej jednak ich dzieci dostają wielkanocne
zajączki z czekolady. Jest to wpływ
amerykańskiej kultury. Niedziela
Zmartwychwstania to huczne święto obchodzone
do późnej nocy. Towarzyszą mu pokazy
sztucznych ogni,  zabawy w wesołym miasteczku
oraz jedzenie tradycyjnych potraw z ulicznych
budek. Poniedziałek wielkanocny rozpoczyna 
Semana Pascua, czyli Tydzień Paschalny.
Semana Santa i Semana Pascua to łącznie dwa
tygodnie wolne od pracy i szkoły.
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Barwienie jajek
Oto artykuł w sam raz dla osób, które nie przepadają za sztucznymi barwnikami. Poniżej podam wam
niektóre spośród kolorów, jakie można uzyskać z naturalnych produktów.
  Biały – ugotowane na twardo jajka wkładamy na krótko do wody z dodatkiem octu
​  Żółty – kurkuma, curry, liście brzozy i olchy, rumianek oraz igły modrzewiowe
​  Złoty - łupiny orzecha włoskiego i łupiny z cebuli (cebuli musi być więcej niż orzecha)
​  Pomarańczowy - sok z marchwi (można z kroplą octu), dynia
​  Czerwony – łuski czerwonej cebuli, wywar z czerwonych buraków z kroplą octu
​  Różowy - sok z buraka (jeśli sok mocno rozcieńczymy wodą wyjdzie nam jasny różowy)
​  Niebieski - owoce tarniny, borówka amerykańska
​  Granatowy – pokrojone liście czerwonej kapusty i kilka kropli octu
​  Zielony – młoda trawa, pokrzywa, szczypiorek
​  Brązowy - igły jodłowe lub duża ilość łupin z cebuli, esencja z herbaty

Jajka nie będą pękać podczas gotowania, jeśli przed gotowaniem będą moczone w słonej wodzie. Dla
utrwalenia i podkreślenia powstałych kolorów do wywarów można dodać odrobinę octu, a dla
poprawienia wyglądu „wyschnięte” kraszanki należy przetrzeć natłuszczoną (masłem, margaryną lub
olejem) szmatką. Milka
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Plakat

Maraton filmowy
w Kinie Nowość

11 kwietnia br. odbył się Maraton Filmowy w
będzińskim Kinie Nowość. Inicjatorem wydarzenia
była Młodzieżowa Rada Miasta, a głównymi
koordynatorkami projektu reprezentantki naszej
szkoły - Martyna Tokarska oraz ja - Aleksandra
Lech. Maraton trwał od godziny 18.00 do 23.00, a
repertuar poświęcony był komediom "Duże Złe
Wilki", "Nietykalni" oraz niespodziance "Babcia
Gandzia" - 3 filmy w cenie jednego! W przerwach
pomiędzy seansami kinomaniacy mieli okazję
częstowania się gratisowymi przekąskami. Cały
maraton filmowy okazał się być dobrym
pomysłem na pokazanie młodzieży, że
zapomniane, będzińskie kino wcale nie odstaje od
tych, które wybierają na co dzień. Udało nam się
zebrać głównie młodzież z różnych szkół, a także
dorosłych. Przybyli goście świetnie się bawili.
Zachęcamy i was do odwiedzenia Kina Nowość!

* fotorelacja z Dni Otwartych organizowanych w
Gimnazjum nr 2

* o Dniu Dziecka w naszej szkole

* pożegnanie z redakcją "Byle do dzwonka II"

* nasze wspomnienia

* jedną nogą na wakacjach :)

To nie był primaaprilisowy żart!

Dokładnie 1 kwietnia uczniowie klas szóstych
przystąpili do pisania sprawdzianu szóstoklasisty
- i nie był to Prima Aprilis! Młodzież podeszła do
niego "na luzie", nie stresując się nadmiernie.
Uczniowie spytani o trudność testu odpowiadali, iż
nie był on bardzo trudny, jednak nie spodziewają
się zbyt wysokich wyników. O co więc chodzi...?
Czy sprawdzian wymagał dużej wiedzy i
umiejętności? Czy może nadmiar różnego rodzaju
testów i sprawdzianów spowodował, że zbyt to
spowszedniało?
Niezależnie, czy komuś poszło lepiej, czy może
powinęła się komuś noga, nie ma się już czym
przejmować. Uczniowie poznają wyniki
sprawdzianu dopiero w drugiej połowie czerwca.

Wiktoriaa

     W tym roku szkolnym termin egzaminów
zaskoczył nie tylko uczniów. Testy odbyły się od
razu po przerwie świątecznej. Każdy
trzecioklasista zrelaksowany po odpoczynku,
wchodząc do szkoły musiał być nastawiony na
pełne obroty i intensywne myślenie.
    W pierwszym dniu uczniowie obawiali się
najbardziej części historycznej połączonej z
WOS-em. Po oddaniu testów okazała się to jedna
z prostszej partii egzaminu. Wychodząc z sali
byliśmy nawet rozbawieni ostatnim zadaniem.

     Część polonistyczna tak samo jak
matematyczna (przez niektórych mogła
oceniana za najtrudniejszą) przez uczniów
została przyjęta pozytywnie i większość z nich
jest pewna całkiem dobrych wyników.

     Najbardziej zaskakującą natomiast okazała
się część przyrodnicza. Miny załamania i
rozczarowania malujące się na twarzach
uczniów, kiedy wychodzili z sali mówiły
wszystko jak ciężka okazała się ta partia.

    Jeśli chodzi o egzamin z języka obcego to
głosy są podzielone ,tak samo jak uczniowie
wybierający język, który pisali. Większość
osób wybrała język angielski i ich zdaniem
egzamin okazał się bardzo łatwy. Język
niemiecki według innych okazał się nie taki
prosty jak język angielski. Wszyscy byli
zadowoleni, ale jednak pozostały jakieś
wątpliwości.

Teraz już pozostaje tylko czekać na wyniki
naszej pracy.
                                                                  Paola

po sprawdzianie

przed egzaminem

Już po stresie !
Sprawdzian w klasie VI i egzamin gimnazjalny

W następnym numerze

wyk. Kamil Łazarz
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gotowi na powitanie wiosny w wiosennym nastroju zima pożegnana

                         
                                                                                                     WIOSNA, WIOSNA!

                                       21 marca w naszym mieście nad rzeką Przemszą odbyło się IV Będzińskie Powitanie Wiosny. 

     W wydarzeniu wzięło udział ponad 1000 dzieci, w tym nasi młodsi koledzy z oddziałów zerowych naszej szkoły, czyli  "Smerfy", "Słoneczka" i
"Skrzaty". Dzieci w kolorowych opaskach na głowach, ze śpiewem na ustach niosąc dużą, kolorową marzannę szły nad rzekę niosąc kolorową
marzannę. Na boisku szkolnym przy Szkole Podstawowej nr 10 nasze przedszkolaki spotkały się ze swoimi rówieśnikami i Prezydentem Miasta
Będzina Panem Łukaszem Komoniewskim. Na boisku czekało na naszych najmłodszych mnóstwo gier i zabaw. Punktem kulminacyjnym imprezy
było utopienie symbolicznej marzanny, którą do rzeki wrzucił Pan Prezydent. Dzieci  świetnie się bawiły i wróciły do szkoły z uśmiechem na
twarzach. 
                                                                                                                                                                                                                                    Dominika

W wiosennym nastroju przystąpiliśmy do
organizacji obchodów Dni Ziemi. W tym roku
przyświecało nam hasło: „Zmieniamy nawyki
nie klimat”. Akademia miała formę mini
happeningu, któremu towarzyszyła „sonda
uliczna”. Przygotowane przez uczniów plakaty
o tematyce ekologicznej zdobią korytarze
szkolne.

Wiktoriaa

    Jak co roku celebrowaliśmy Dzień Wiosny.
Samorząd zaplanował na ten dzień wiele
zabaw i atrakcji dla uczniów oraz nauczycieli
naszej szkoły. Jak zwykle przy takich
imprezach gromadzimy się na przewiązce. Na
co dzień jest to punkt spotkań
trzecioklasistów. W tym dniu ustąpili miejsca
dziewczynom, które przygotowały dla nas m.
in. wiosenne loterie. Najmłodsi korzystali
najchętniej z malowania twarzy. Pomyśleliśmy
również o stronie kulinarnej tej imprezy. Komu
burczało w brzuchu, mógł się poratować
rzodkiewką, jabłuszkiem lub marchewką.
Zadbano o aktywnych sportowo. Młodzi
sportowcy brali udział w turniejach piłki
nożnej, koszykówki oraz siatkówki.
Największą furorę zrobiło karaoke
poprzedzone akademią z okazji Dnia Patrona,
w której brali udział niektórzy członkowie
naszej redakcji. Wiosna zawitała na dobre. Nie
tylko w kalendarzu, ale i w naszych
głowach.                                                 Ewelina

plakat ekologiczny

                                                                                   WIOSNA  ZAGOŚCIŁA W NASZEJ SZKOLE !

wiosenne kiermasze

malowanie twarzy
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